
Contacto

Teléfono +34 983427290
Fax +34 983427292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4181/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2019 a
las 07:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de firme en la VP 9003 Puente Duero a Valdestillas. Tramo: PK 4+000 a PK
5+862

Valor estimado del contrato 66.844,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.881,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.844,35 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
VP 9003 Puente Duero a Valdestillas, tramo PK 4+000 a 5+862 provincia de Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS HERGON,S.A.U.

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d5d1503-79d6-499e-a7f7-4cd26119a4ad


Contacto

Teléfono +034 983427227

Dirección Postal

C/ Angustias 44
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 65.407,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.834,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

NIF A47019310

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.407,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.142,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 83/19-4181/18
Fecha de Formalización 12/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada conforme al criterio de adjudicación establecido en la cláusula 12 del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidente de la Diputación provincial de Valladolid
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/catalogo-de-servicios


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: (Tipo de licitación-Importe de la oferta a evaluar)*100/Tipo de licitación.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PbPb9wmVghTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004432043 |  2019-323634 | Wed, 18 Sep 2019 07:59:11:377 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144060950199205119945345676853925119305 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PbPb9wmVghTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

